



## MUNICÍPIO DE ITAMBÉ/BA



DISPENSA ELETRÔNICA Nº 0027/2024  
PROCESSO LICITATÓRIO 0319.26.03/2024

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos da Lei nº 14.133/21, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de Empresa do ramo em confecção de placas de identificação para serem utilizadas em inauguração de obras, endereço de ruas, avenidas e de homenagem de honra ao mérito, para o atendimento das necessidades da secretaria de Administração.*

Fornecedor : DMG COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA - 48.872.449/0001-76

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 130,00	R\$ 13.000,00	R\$ 220,08	R\$ 22.008,00	40,93	R\$ 90,08
					Subtotal Adjudicado R\$ 13.000,00		Subtotal Orçado: R\$ 22.008,00		40,9305 %	R\$ 9.008,00

**Descrição:** CONFECÇÃO DE PLACA PARA HOMENAGEM. MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL COM ALTÍSSIMO BRILHO ACABAMENTO DA PLACA: FUNDO PRATEADO DO METAL OU COLORIDO, TAMANHO DA PLACA: 15X10 CM TAMANHO DO ESTOJO: 17X12 CM / PORTA-PLACA TIPO CAPA DE LIVRO COM ACABAMENTO AVELUDADO NAS CORES PRETO, VERDE OU OUTRA A DEFINIR NO MOMENTO DO PEDIDO

Fornecedor : SENA COMERCIO E SERVICOS LTDA - 41.361.265/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	100,00	UND	RENOVE	RENOVE	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00	R\$ 91,67	R\$ 9.167,00	29,09	R\$ 26,67
					Subtotal Adjudicado R\$ 6.500,00		Subtotal Orçado: R\$ 9.167,00		29,0934 %	R\$ 2.667,00

**Descrição:** CONFECÇÃO DE PLACA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUAS E AVENIDAS PERSONALIZADA EM ACM (ALUMÍNIO COMPOSTO) NA COR AZUL OU VERDE DE FUNDO, COM LETRAS EM ADESIVO REFLETIVO NA COR BRANCA, MEDINDO 40 DE LARGURA X 20 DE ALTURA, A SER FIXADA EM PAREDE DE ALVENARIA EXISTENTE.

Fornecedor : AF BRITO MOREIRA LTDA - 19.522.415/0001-53

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	10,00	UND	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 424,00	R\$ 4.240,00	R\$ 456,90	R\$ 4.569,00	7,20	R\$ 32,90
					Subtotal Adjudicado R\$ 10.810,40		Subtotal Orçado: R\$ 12.782,28		15,4266 %	R\$ 1.971,88

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> CONFECÇÃO DE PLACA PERSONALIZADA PARA INAUGURAÇÃO DE OBRAS EM AÇO INOX ESCOVADO, MEDINDO 30 DE LARGURA X 50 DE ALTURA, COM GRAVAÇÃO A LASER NA COR DOURADA, FUNDO PRETO A SER FIXADA EM PEDRA DE MARMORE.										
4	8,00	UND	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 371,30	R\$ 2.970,40	R\$ 513,33	R\$ 4.106,64	27,67	R\$ 142,03
<b>Descrição:</b> CONFECÇÃO DE PLACA PERSONALIZADA PARA INAUGURAÇÃO DE OBRAS EM AÇO INOX ESCOVADO, MEDINDO 40 DE LARGURA X 20 DE ALTURA, COM GRAVAÇÃO A LASER NA COR PRETA, A SER FIXADA EM PAREDE DE ALVENARIA EXISTENTE.										
5	8,00	UND	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 450,00	R\$ 3.600,00	R\$ 513,33	R\$ 4.106,64	12,34	R\$ 63,33
					Subtotal Adjudicado R\$ 10.810,40		Subtotal Orçado: R\$ 12.782,28		15,4266 %	R\$ 1.971,88

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 30.310,40	R\$ 43.957,28	31,0457 %	13.646,88

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Itambé-BA, 29 de Abril de 2024

JOSÉ CÂNDIDO ROCHA ARAÚJO  
PREFEITO MUNICIPAL